Российская Федерация

Совет народных депутатов города Покров
Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 16.02.2023 года

гор. Покров

№ 02/43-23
О внесении изменения в приложение
к решению Совета народных депутатов
г. Покров от 29.06.2017 года № 215/23 «Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования «Город Покров», надлежащему содержанию расположенных на них объектов»
Рассмотрев предоставленные документы (проект решения Совета народных депутатов города Покров, приложение к решению, пояснительную записку, юридическое заключение), в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Покров, Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов города Покров Петушинского района Владимирской области от 29.06.2017 года № 215/23 «Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования «Город Покров», следующие изменения:
1.1. Подпункт 5 пункт 27.6. Правил изложить в следующей редакции:
«При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие требования:

1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах таких домов, на детских и спортивных площадках;

2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;

3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу.
1.2. Пункт 3.8.1. Правил изложить в следующей редакции:

«Все ртутьсодержащие отходы, образующиеся в результате деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и населения, подлежат обязательному сбору, вывозу и утилизации федеральным оператором по обращению с отходами I и II классов опасности. Категорически запрещается захоронение, уничтожение ртутьсодержащих отходов вне отведенных для этого мест, загрузка ими контейнеров, бункеров-накопителей, отведенных для сбора твердых бытовых отходов и отходов производства и потребления.»

1.3. Пункт 3.9.9. Правил изложить в следующей редакции:

«После заполнения тары ответственный за обращением с ртутьсодержащими отходами подает заявку федеральному оператору по обращению с отходами I и II классов опасности на сбор и транспортирование ртутьсодержащих отходов из пункта приёма.»
1.4. Пункт 3.11.1. Правил изложить в следующей редакции:

«Федеральный оператор по обращению с отходами I и II классов опасности, осуществляющий деятельность по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортировке, после поступления заявки на обезвреживание ртутьсодержащих отходов, осуществляет сбор и транспортирование из пункта временного хранения с оформлением акта приема-передачи.»
1.5. Пункт 3.12.1. Правил изложить в следующей редакции:

«Ликвидация ртутных загрязнений осуществляется федеральным оператором по обращению с отходами I и II классов опасности, имеющим соответствующую подготовку и оснащение для проведения указанных работ.»

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».
Глава города Покров

О. Г. Кисляков